
*2$
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo
číslo zhotoviteľa ZoD94/2022/08431

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/12991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení 
neskorších predpisov

1. Zmluvné strany

1.OBJEDNÁVATEĽ:
Sídlo:
Právna forma:
Štatutárny orgán:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
DIČ :
Osoby oprávnené rokovať:

Mesto Brezová pod Bradlom
Námestie gen. M. R. Štefánika 1/1, 906 13 Brezová pod Bradlom 
verejná správa
Mgr. Jaroslav Ciran -  primátor mesta Brezová pod Bradlom 
Primá Banka Slovensko, a.s.
SK12 5600 0000 0046 0253 9001 
00309443
2021081436
Mgr. Jaroslav Ciran -  primátor mesta Brezová pod Bradlom 

ďalej v texte len "objednávateľ"

2.ZHOTOVITEĽ:
Sídlo:
Zastúpená:

Bankové spojenie:
IBAN:
IČO :
DIČ :
Identifikačné číslo pre DPH: 
Zapísaný v obchodnom registri: 
Osoby oprávnené rokovať: 
Zástupca zhotoviteľa na stavbe

COLAS Slovakia, a. s.
Orešianska 7, 917 01 Trnava 
predstavenstvom spoločnosti:
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva 
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva 
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva 
Komerční banka, a. s., pobočka zahraničnej banky 
SK11 81000 0001 0700 5747 0257 
31 651 402
2020492111

SK2020492111
OR Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č. 10798/T 
Ing. Roman Vlachynský, na základe plnej moci 
Ing. Martin Pilarčík, stavbyvedúci

ďalej v texte len "zhotoviteľ"

2. Preambula
1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 24.05.2022 Zmluvu o dielo č. ZoD94/2022/08431 

(ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej bol záväzok Zhotoviteľa zhotoviť stavebné 
práce na stavbe „BREZOVÁ POD BRADLOM - MK A CHODNÍKY 2022“.

3. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, z dôvodu vzniku naviac prác na zmene znenia bodu 
4.1 v článku IV. CENA PREDMETU ZMLUVY takto:

1



Objekt Cena bez DPH
pôvodná zmluvaná cena 179 308,15
naviac práce SO 001 - MK Baranecká od 
križovatky po rázcestie smer priehrada 5 812,88
naviac práce SO 020 - Chodník popri hlavnej 
ceste od MŠ po Belana 8 565,73

nová Zmluvná cena 193 686,76

Upravený výkazy výmer je prílohou k tomuto Dodatku č. 1

4. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.

2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží 
dve vyhotovenia a z hotovíte ľ jedno vyhotovenie.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak 
toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju slobodne a vážne, 
nie pod nátlakom ani za nápadne nevýhodných podmienok podpisujú.

4. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch 
zmluvných strán. Za oprávneného zástupcu na strane objednávateľa sa vždy považuje i 
osoba, ktorá je štatutárnym zástupcom objednávateľa podľa všeobecne záväzných právnych 
predpisov alebo ním poverená osoba.

5. Dodatok č.1 nadobúda účinnosť' v zmysle § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

V ...................., dňa

O b je d n á v a t

V Trnave, dňa 1 3 -09- 2022

Mgr. Jaroslav Cirán 
primátor mesta Brehová pod

Z h o t o v í t e ! ’ :

COLAS Slovakia, a. s. 
Ing. Martin Papala

predseda predstavenstva

COLAS ikia, a. s. 
.............  >redstavenstva

Kristína twezanská
členka predstavenstva

Príloha č.1 k Dodatku č.1: Rozpočet naviac práce (ocenený výkaz výmer)



Rozpočet / výkaz výmer
Stavba: Brezová pod Bradlom-MK a chodníky 2022
Objekt: SO 001 - MK Baranecká od križovatky po rázcestie smer priehrada - naviac práce

COLAS

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Mesto Brezová pod Bradlom 
COLAS Slovakia, a.s. 

Brezová pod Bradlom

W E  O P E N  TH E  W A Y

Spracoval: Ing. Martin Piiarčík

Dátum: 22.8.2022

č. Kód položky Popis MJ Množstvo
Cena

jednotková Zmluvná cena

HSV Práce a dodávky HSV 5 812,88

5 Komunikácie 4 601,34

1 573211108.S
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v 
množstve 0,50 kg/m2 m2 191,600 0.48 91,97

2 577144231.S
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. 
asfaltu tr. II, po zhutneni hr. 50 mm m2 191,600 13,26 2 540,62

3 569241111 Spevnenie krajníc alebo komunik. frézovaným materiálom hr. 100 mm m2 375,000 5,25 1 968,75

8 Rúrové vedenie 769,80

4 899431111.S
Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením 
krycieho hrnca ks 12,000 64,15 769,80

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 57,48

5 938909311.S
Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu 
alebo krytu bet. alebo asfalt. m2 191,600 0,30 57,48

99 Presun hmôt HSV 384,26

6 998225111 .S
Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým 
akejkoľvek dĺžky objektu t 155,571 2,47 384,26

Celkom 5 812,88



Rozpočet / výkaz výmer
Stavba: Brezová pod Bradlom-MK a chodníky 2022
Objekt: SO 020 - Chodník popri hlavnej ceste od MŠ po Belana - naviac práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mesto Brezová pod Bradlom 
COLAS Slovakia, a.s.

W E  O P E N  T H E  W A Y

Spracoval: Ing. Martin Pilarčík

Dátum: 22.8.2022Miesto: Brezová pod Bradlom

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo Cena jednotková Cena

HSV Práce a dodávky HSV 8 565,73

1 Zemné práce 3 522,70

1 113107132.S
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 
do 300 mm, -0,50000t m2 298,000 11,47 3 418,06

3 113206111.S
Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajnikov alebo 
obrubníkov stojatých, -Q,14500t m 32,000 3,27 104,64

5 Komunikácie 3 755,96

9 573211108.S
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v 
množstve 0,50 kg/m2 m2 34,500 0,48 16,56

10 567122111.S
Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnenim 
CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutneni hr. 120 mm - podklad chodníka m2 298,000 11,21 3 340,58

11 577134111.ch
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. 
asfaltu tr. II, po zhutneni hr. 40 mm - chodník m2 34,500 11,56 398,82

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 287,07

13 916361111.S
Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu 
prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou m 32,000 14,70 470,40

74 592170002400. S Obrubník cestný nábehový. Ixšxv 1000x200x150(100) mm ks 30.500 5,57 169.890

15 916561111.S
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. 
pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou m 29,000 8,91 258,39

76 59217000 7 800. S Obrubník parkový. Ixšxv 1000x50x200 mm. prírodný ks 23.000 1.70 47.600

17 918101111.S
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z diažobných kociek z betónu 
prostého tr. C 12/15 m3 4,500 73,43 330,44

20 938909311.S
Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu 
alebo krytu bet. alebo asfalt. m2 34,500 0,30 10,35

Celkom 8 565,73


